РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

	От  21.09.2015 г..    № 37-2

	Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации  постановляю:

1. Утвердить Порядок расходования средств резервного фонда администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.О. Главы

Пановского сельского поселения

Палехского муниципального района

	А.К. Хорьков

Приложение

к постановлению главы поселения
Пановского сельского поселения

Палехского муниципального района

от_21.09.2015 г.  № 37-2
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Резервный фонд администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района (далее - резервный фонд) устанавливается ежегодно при утверждении бюджета Пановского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2. Главным распорядителем средств резервного фонда является   администрация Пановского сельского поселения Палехского муниципального района.

3. Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, которые при формировании и утверждении бюджета нельзя предвидеть, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

4. Решения о выделении средств из резервного фонда принимаются главой  Пановского сельского поселения Палехского муниципального района по ходатайствам руководителей - бюджетополучателей для решения вопросов, указанных в п. 3 настоящего Порядка.

Рассмотрение вопроса о выделении средств производится при условии, что заявленные средства не могут быть изысканы за счет экономии по другим расходам бюджета.

5. Проекты распоряжений администрации   о выделении средств из резервного фонда подготавливаются на основании поручения главы поселения

6.  Учреждения поселения, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, предоставляют в администрацию поселения документы с обоснованием причин и размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также - в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и других временно формируемых органов, заключения которых учитываются при выделении средств.

Обращения, в которых отсутствуют указанные сведения, возвращаются без рассмотрения.

7. Средства из резервного фонда выделяются для частичного финансирования расходов, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, на следующие мероприятия:

а) проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайных ситуаций;

б) проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ, социальной сферы, транспорта, сельского хозяйства, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций;

в) оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам.

8. Структурные подразделения администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района, администрации поселений и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий предоставляют отчет об использовании этих средств.

9. Администрация Пановского сельского поселения Палехского муниципального района ежеквартально информирует Совет Пановского сельского поселения Палехского муниципального района о расходовании средств резервного фонда, при наличии соответствующего запроса Совета поселения.